
 

 

  

 

DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

Základní činnosti při poskytování sociálních služeb v domovech se zvláštním režimem se zajišťujeme 
v rozsahu těchto úkonů: 

Poskytujeme: 

1. Ubytování (včetně úklidu, praní, drobných oprav osobního prádla, žehlení) 
 

2. Strava - 5x denně (zásady racionální výživy, dbáme na potřeby dietního stravování) 
 

3. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (oblékání, svlékání včetně speciálních 
pomůcek, přesuny na lůžko či vozík, pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh, při podávání 
jídla a pití, při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním a vnějším prostoru 

 

4. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (úkony osobní hygieny, 

základní péče o vlasy a nehty, pomoc při použití WC) 
 

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (podpora a pomoc při využívání běžně 
dostupných služeb a informačních zdrojů, pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a 

pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

 

6. Sociálně terapeutické činnosti (poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

 

7. Aktivizační činnosti (obnovení nebo upevňování kontaktu s přirozeným sociálním prostředím, nácvik 
a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností) 
 

8. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, pomoc při 
komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

Všechny činnosti poskytujeme individuálně dle potřeb jednotlivých klientů. 

9. Maximální výše úhrady za poskytování sociálních služeb v domovech pro seniory  činí: 
 

Ubytování – 8.517 Kč / měsíc (včetně provozních nákladů souvisejících s poskytnutím ubytování) 

Strava -         7.149 Kč / měsíc (včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy) 
 

Garantovaná nabídka služeb je „Domácí řád“ uvedený na našem webu a více informací dostanete 
při osobní návštěvě našeho SeniorCentra, kde Vám představíme náš domov, poskytované činnosti 
a vše, co budete potřebovat znát, jako zájemce o naše služby. 

 


